Республика Мордовия

Чамзинский муниципальный район

Совет депутатов  Комсомольского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022г.

             № 8
р.п.Комсомольский

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов

Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района «О бюджете Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 61 Устава Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района, статьей 14 решения Совета депутатов Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 13 мая 2020 г. N 48 «О бюджетном процессе в Комсомольском городском поселении Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия»,  решением Совета депутатов Комсомольского городского поселения  Чамзинского муниципального района № 86 от 03.09.2021г. «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района «О бюджете Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Назначить проведение публичных слушаний на 16.12.2022г. в 14-00 часов в здании администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района, (малый зал, 2 этаж), расположенного по адресу: р.п.Комсомольский , ул.Коммунистическая, д.1.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

4. Предложения по проекту решения принимаются рабочей группой до 15.12.2022г. включительно, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений согласно приложению №3 к настоящему Постановлению по адресу: 431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, р.п.Комсомольский, ул. Коммунистическая, д.1, тел. 31270 (Администрация Комсомольского городского поселения), с 9-00 до 17-00, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00 ежедневно, кроме выходных дней.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Комсомольского городского поселения «Вестник».

Глава Комсомольского городского

поселения Чамзинского

муниципального района
                                            Ю.Е.Солодовникова

Приложение №2

к Постановлению Совета депутатов

Комсомольского городского поселения

от 15.11.2022г. №8

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ

Большаков В.П. – тренер МБОУ ДОД «Комсомольская ДЮСШ» депутат Совета депутатов Комсомольского городского поселения , председатель рабочей группы;

Борисов М.В. – председатель комиссии по финансово-экономическим вопросам Совета депутатов Комсомольского городского поселения  ;

Никина Е.Ф. – заместитель главы администрации Комсомольского городского поселения  секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Петякина О.В. – депутат Совета депутатов Комсомольского городского поселения;

          Муртазина Т.В. – депутат Совета депутатов Комсомольского городского поселения;

Приложение №3

к Постановлению Совета депутатов

Комсомольского городского поселения
 от 15.11.2022г. №8

ФОРМА

  ВНЕСЕНИЯ  ПРЕДЛОЖЕНИЙ

	№ п/п
	Глава,

статья,

часть статьи,

пункт
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки
	Кем внесены поправки

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан) внесшего (внесших) предложение (предложения)
	Домашний адрес, телефон

Подпись гражданина (граждан) _________________________________________

Республика Мордовия

Чамзинский муниципальный район

Совет депутатов Комсомольского городского поселения

РЕШЕНИЕ

(_____-сессия)

 р.п.Комсомольский

______.12.2022 год                                                                                                 №____
О бюджете Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Настоящее Решение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании прогноза социально-экономического развития Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия утверждает объем доходов и расходов, дефицит, а также иные показатели бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Статья 1. Основные характеристики  бюджета поселения

1. Утвердить бюджет Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (далее бюджет городского поселения) на 2023 год по доходам в сумме 173573,3 тыс.рублей и по расходам в сумме 173573,3 тыс.рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 0,0 тыс.рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года).

2. Утвердить бюджет Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (далее бюджет городского поселения) на 2024 год по доходам в сумме 78888,2 тыс.рублей и по расходам в сумме 78888,2 тыс.рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 1952,3 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 0,0 тыс.рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года).

3. Утвердить бюджет Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (далее бюджет городского поселения) на 2025 год по доходам в сумме 82089,4 тыс.рублей и по расходам в сумме 82089,4 тыс.рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 4064,6 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 0,0 тыс.рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года).
Статья 2. Нормативы распределения доходов

Утвердить норматив распределения доходов между бюджетом Чамзинского муниципального района и бюджетом Комсомольского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (в процентах от сумм, зачисляемых в консолидированный бюджет муниципального района Республики Мордовия) согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 3. Безвозмездные поступления в бюджет Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение расходов бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Утвердить:

ведомственную структуру расходов бюджета поселения Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам), видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению

Статья 5. Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения, не связанные с предоставлением мер социальной поддержки

Из бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия предоставляются следующие бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения, не связанные с предоставлением мер социальной поддержки:

пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальным служащим.
Статья 6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год в размере – 1826,3 тыс.рублей, в 2024 году –1936,9 тыс.рублей, в 2025 году – 2014,4 тыс. рублей.

2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия направляются:
в 2023 году:

в сумме 1826,3 тыс.рублей на осуществление текущего ямочного ремонта и содержание автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения

в 2024 году:

в сумме 1936,9 тыс.рублей на осуществление текущего ямочного ремонта и содержание автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения.

в 2025 году:

в сумме 2014,4 тыс.рублей на осуществление текущего ямочного ремонта и содержание автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения.

Статья 7. Резервный фонд администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

1. Установить размер Резервного фонда Комсомольского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 80,0 тыс.рублей ежегодно.

2. Средства Резервного фонда администрации Комсомольского городского  поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Бюджетные ассигнования Резервного фонда Администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, предусмотренные в составе бюджета поселения, используются по решению Администрации Комсомольского городского поселения в порядке, установленном Администрацией Комсомольского городского поселения.

Статья 8. Объем бюджетных ассигнований на исполнение мероприятий в сфере муниципального управления
Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение мероприятий в сфере муниципального управления, предусмотренных настоящим Решением, на 2023 год в сумме 499,0 тыс. рублей, на 2024 год – 409,0 тыс.рублей, на 2025 год – 409,0 тыс.рублей.

Статья 9. Расходы на исполнение судебных актов по искам к Администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Из бюджета поселения предоставляются бюджетные ассигнования на исполнение судебных актов по искам к Администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо их должностных лиц этих органов, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны поселения.
Статья 10. Муниципальные внутренние заимствования Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, муниципальный долг

1. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от имени Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия принадлежит Администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 7 к настоящему Решению.

3. Утвердить Программу муниципальных заимствований Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района  Республики Мордовия в валюте Российской Федерации на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

4. Установить предельный объем заимствований Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района на 2023 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2024 год – 0,0 тыс.рублей, на 2025 – 0,0 тыс.рублей.

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 1 января 2023 года в сумме 63003,2 тыс. рублей, на 1 января 2024 года – 78091,6 тыс.рублей, на 1 января 2025 года – 81292,8 тыс.рублей.

6. Установить предельный объем муниципального долга Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год в сумме 63003,2 тыс.рублей, на 2024 год – 78091,6 тыс.рублей, на 2025 год -81292,8 тыс.рублей.

7. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год - 0,0 тыс.руб., на 2024 год 0,0 тыс.руб. и 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

8. Муниципальные гарантии из бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия не предоставляются.

Статья 11. Особенности исполнения бюджета поселения Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2023 году

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 22 Решения Совета депутатов Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 13 мая 2020года №48 «О бюджетном процессе в Комсомольском городском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» следующие дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета поселения Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в настоящее Решение, помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии со статьей 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, коммунальные услуги, уплату налогов, сборов и иных платежей, в том числе в рамках финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

3) осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией и реорганизацией муниципальных учреждений Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

Статья 12. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник».

Статья 13. Действие нормативных правовых актов Администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Установить, что нормативные правовые акты Администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, принятые на основе и во исполнение решений Совета депутатов Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района на 2021 год и на плановый 2022 и 2023 годов» действуют в части, не противоречащей настоящему Решению.
Глава

Комсомольского городского поселения

Чамзинского муниципального района                      ______________ Ю.Е. Солодовникова